CIREBLES YW | Lifting Solutions Group
ESLINGERASS | A« Johnson International

ROPETEX S19 SS - Inoxidable

Informacién del producto

ROPETEX

N7 @ s z 5@

ROPETEX S19 es un cable de acero inoxidable.
Es muy resistente a la corrosion y duradero, muy adecuado para aplicaciones marinas.

El cable S19 tiene muy poco estiramiento, lo que la hace excelente para aparejos, estancias, controles y balaustradas arquitecténicas y
muros verdes.

ROPETEX S19 se puede suministrar con terminales estampados como accesorios finales.

Construccién: 1x19

Material: AISI 316 / EN 1.4401

Marcado: According to standard

Rango de temperatura: -40°C up to +200°C.
Certificacion: EN 12385-10

except material

Aviso: No debe utilizarse con fines de elevacion.

Factor medio relleno: 0,74



Referencia CYE

108100101620018

108100102620018

108100131620018

108100132620018

108100151620018

108100152620018

108100201620018

108100202620018

108100251620018

108100252620018

108100301620018

108100302620018

108100401620018

108100402620018

108100501620018

108100502620018

108100601620018

108100602620018

108100701620018

108100702620018

@ cable
mm

15

85

2,5

2,5

Tensile strength
N/mm?

1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570
1.570

1.570

Acabado

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable

Direccidn de arrollamiento

Fuerza minima de rotura
kN

0,83

0,83

1,86

3,3

3.3

5,16

5,16

7,43

7,43

13,2

13,2

20,6

20,6

29,7

29,7

40,5

40,5

Area seccidn transversal metalica
mm?

0,58

0,58

0,91

0,91

2,33
2,33
3,65
3,65
5,25
B2
9,34
9,34
14,6
14,6
21
21
28,6

28,6

Lubricacién

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

No-Lube

Peso
kg/100m

0,49
0,49
0,74
0,74
1,09

1,09

3,03

3,03

12,1
12,1
17,5
Y725
23,8

23,8



	ROPETEX S19 SS - Inoxidable

