





ROPETEX S19 SS - Inoxidable

Información del producto













ROPETEX S19 es un cable de acero inoxidable.

Es muy resistente a la corrosión y duradero, muy adecuado para aplicaciones marinas.

El cable S19 tiene muy poco estiramiento, lo que la hace excelente para aparejos, estancias, controles y balaustradas arquitectónicas y muros verdes.

ROPETEX S19 se puede suministrar con terminales estampados como accesorios finales.

Construcción: 1x19

Material: AISI 316 / EN 1.4401 Marcado: According to standard

Rango de temperatura: -40°C up to +200°C.

Certificación: EN 12385-10

except material

Aviso: No debe utilizarse con fines de elevación.

Factor medio relleno: 0,74

Referencia CYE	ø cable mm	Tensile strength N/mm²	Acabado	Dirección de arrollamiento	Fuerza mínima de rotura kN	Área sección transversal metálica mm²	Lubricación	Peso kg/100m
108100101620018	1	1.570	Inoxidable	S	0,83	0,58	No-Lube	0,49
108100102620018	1	1.570	Inoxidable	Z	0,83	0,58	No-Lube	0,49
108100131620018	1,25	1.570	Inoxidable	S	1,29	0,91	No-Lube	0,74
108100132620018	1,25	1.570	Inoxidable	Z	1,29	0,91	No-Lube	0,74
108100151620018	1,5	1.570	Inoxidable	S	1,86	1,31	No-Lube	1,09
108100152620018	1,5	1.570	Inoxidable	Z	1,86	1,31	No-Lube	1,09
108100201620018	2	1.570	Inoxidable	S	3,3	2,33	No-Lube	1,94
108100202620018	2	1.570	Inoxidable	Z	3,3	2,33	No-Lube	1,94
108100251620018	2,5	1.570	Inoxidable	S	5,16	3,65	No-Lube	3,03
108100252620018	2,5	1.570	Inoxidable	Z	5,16	3,65	No-Lube	3,03
108100301620018	3	1.570	Inoxidable	S	7,43	5,25	No-Lube	4,37
108100302620018	3	1.570	Inoxidable	Z	7,43	5,25	No-Lube	4,37
108100401620018	4	1.570	Inoxidable	S	13,2	9,34	No-Lube	7,76
108100402620018	4	1.570	Inoxidable	Z	13,2	9,34	No-Lube	7,76
108100501620018	5	1.570	Inoxidable	S	20,6	14,6	No-Lube	12,1
108100502620018	5	1.570	Inoxidable	Z	20,6	14,6	No-Lube	12,1
108100601620018	6	1.570	Inoxidable	S	29,7	21	No-Lube	17,5
108100602620018	6	1.570	Inoxidable	Z	29,7	21	No-Lube	17,5
108100701620018	7	1.570	Inoxidable	S	40,5	28,6	No-Lube	23,8
108100702620018	7	1.570	Inoxidable	Z	40,5	28,6	No-Lube	23,8